
Deutsche Hotelklassifizierung Preisliste-    

Preise Hotelklassifizierung 

Die Hotelklassifizierung gilt drei Jahre. Alle nachfolgenden Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. 

Umsatzsteuer.  

Die Klassifizierung beinhaltet eine Vor-Ort-Begehung des Hauses, alle Marketingrechte auf 

Verwendung der Klassifizierung. 

Nachbegehungen aufgrund von Auflagen bzw. notwendigen Nachrüstungen/Renovierungen  

werden extra berechnet. 

Weiterhin wird das Marketing seitens des DEHOGA Bundesverbandes durchgeführt.  

Preise gültig ab 01.01.2023 ERSTKLASSIFIZIERUNG NACHKLASSIFIZIERUNG  

Grundpreis für Nichtmitglieder des 

DEHOGA Thüringen 
820,00 € 690,00 € 

Grundpreis für Mitglieder des 

DEHOGA Thüringen 
400,00 € 340,00 € 

Zusatzkosten je Klassifizierung 

Schild 105,00 € 

Plakette 15,00 € 

Befestigungsset 5,00 € 

Marketingumlage  6,00 € je Zimmer bis max. 50 Zimmer* 

Nachbegehung + Fahrtkosten 140,00 € zzgl. 0,60 €/km ab Erfurt 

Duplikat der 

Klassifizierungsurkunde 
5,00 € 

Zuzahlung, wenn Klassifizierungs-

zeitraum überschritten wurde pro 

Monat 

 80,00 € 

Zuzahlung, wenn der Erhebungs-

bogen vor Ort durch ein Mitglied 

der Bereisungskommission 

ausgefüllt werden muss 

120,00 € 80,00 € 

 

*Die Marketingumlage wird jeweils mit der Erst- und der Nachklassifizierung erhoben.  

Sollte es nach der Vor-Ort-Begehung eines Hauses nicht zu einer Klassifizierung kommen,  

entstehen Kosten in Höhe des Klassifizierungspreises zzgl. Fahrtkosten (0,60 €/km ab Erfurt).   

Stand: 01/2023 

 


